長建協発第１６１号
平成２１年７月２日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
入札契約制度の改正について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　長崎県が行う建設工事の入札契約制度について、長崎県建設工事入札手続等検討委員会幹事会において、別添のとおり改正されることとなり、土木部長より通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

記

1． 入札契約制度の改正内容

　Ⅰ 「主観的審査項目の見直し」について

· 主観点数の付与対象業種を拡大（現在５業種→平成２２年度から１０業種）

· 防災協定については、団体が実施する一定の活動（訓練・講習会等）に参加した者に主観点数を付与。

　 Ⅱ 「長崎県特定建設工事共同企業体取扱要領」等の改正について

· 出資比率の見直し並びにＪＶ対象工事の変更等。

　Ⅲ 「長崎県建設関連業務委託最低制限価格制度施行要領」等の改正について

　 ・ 建設関連維持業務委託における道路・河川・公園伐採業務の定義付け

Ⅳ 「建設工事の予定価格等の決定等に係る事務処理施行要領」等の改正について

· 最低制限価格のランダム範囲の変更等

· Ⅱ・Ⅲは平成２１年７月１日より施行・Ⅳは平成２１年１０月１日より施行。

· ご不明な点がございましたら、県土木部 監理課 建設業指導班（TEL 095-894-3015）又は、建設企画課公共工事契約指導班（TEL 095-894-3027）までお問い合わせ下さい。